BUSINESS ECONOMICS

YAK 331.101.6:330.111.4:622.33
Nepacumosa I.1O.

BNNNB KOHUEHTPALIT BUPOBHULTBA HA E®EKTUBHICTb
MPALI POBITHMKIB 3 BUAOOBYTKY BYTIrInngd

BuasneHo KopenayinHi 3a/1eXKHOCTI Correlation has been shown between coal miners’

NPOAYKTMBHOCTI npaui po6iTHMKa 3 BUAOOYTKY
BYrinna i cobisaptocTi 1T Ana waxT 3axigHoro
[oHbacy Bif MOKasHWKIB KOHUEHTpawil ripHMunx
poobir. BusHayeHi LNSAXN NigBULLEHHS
e(heKTMBHOCTI NpaLi Ha WaxTaxX perioHy.

labor productivity, the production cost of 1t of coal
for mines of Western Donbas, and indices of
concentration of mining operations. Ways are
determined to raise labor productivity at regional
mines.

EdekTnBHICTb npaui 3anexuTb Bif 6aratboX (hakTopiB, BM3HAUMBLUM BMAMB SIKMX MOXHA
onepaTMBHO YNPaBAATY HeK Ta NPUMaTh ONTUMasbHI OpraHi3alinHO-TeXHIYHI PilleHHS.

B paHuWii 4yac Hemae €AWHOroO nigxogy A0 OUIHKM eeKTMBHOCTI npaui. Haibinbw
PO3MOBCIOXXEHWNIA | NPOCTIN - OLiHKA e(heKTUBHOCTI MO NPOAYKTUBHOCTI XUBOT (HUHILLHBOT) npai.
BoHa, ik NnpaBKI0, BUMIPHETLCA MICAYHOK NPOAYKTUBHICTIO POBITHNKA 3 BUAOOYTKY i € HAaCTKOH
Bifl AiNEHHSA MiCAYHOro BMAOOYTKY pALOBOro BYTifig Ha CPeAHbO0BNIKOBY YMCENbHICTL POOITHUKIB
BignoBigHoro nigpo3ainy. Taka OLUiHKa, Ha Haw MNornsd, € oAHOGIYHOK | He BPaxoBYeE BUTpaTU
MUHYNOT (ypeyeBneHor) npayi, Wo MiCTUTbCA Y YCTaTKyBaHHI, L0 BUKOPUCTOBYETLCA, MaTepianax,
eHepril, nanuei i T.n. 3 METOK KOMM/IEKCHOT OLIHKM eeKTUBHOCTI npaui 4o cknagy 1i NoKasHWUKIB
MW [0[ATKOBO BBOAMMO cO6iBapTicTh 1 T, TOOTO MOKAa3HWK, L0 [L03BOJISE BPAxXxoByBaTW nopsaf 3
XWBOIO Npateto (3apobiTHa nniarta) BUTPaATV MUHYOT NpaLi.

KoHLUeHTpaLis BUpOOGHMLTBA Ha BYFifbHIN WaXTi € 0AHUM 3 HaliBaXXNMBILLINX HanpsMKiB
TEXHIYHOrO nporpecy.

Ona  KinbkKicHOT  ouiHkM  1i iHTerpanbHOro  PiBHA  BWMKOPUCTAaHWIA  MOKA3HMK
CepeflHbO3MIHHOIO HaBaHT@XEHHA Ha NaBy MO WaxTi B LiNOMY, a AN BCTaHOB/IEHHA (HOPMU
KOHLLEHTpaLiT - YaCTKOBI MOKA3HUKU: KiNbKICTb Ail0UMX NPOTATOM POKY OUMCHUX BMOOTB i POHA
yacy IXHbOT po60TK (4MCo po6oUNX AHIB Y poLi Ta KiNbKiCTb pO60UYMX 3MiH Ha J06Y B OKPEMUX
ounmcHmux BubGoax)[1]. Tpu UbOMY IiHTErpanbHWA MNOKa3HWK pPiBHA KOHUeHTpauili BT

pO3pPaxoByBaBCA 3a (HOPMY/IOHO

(D)

ge B - piyHWMiA BUJOOYTOK BYTiNAA 3 OUMCHUX BUOOIB LIAXTH, T;

BMi - KifbKiCTb PO60YMX 3MiH Ha 10Oy B OKPEMUX OUYNCHUX BUOOSX;
HoH.i - KinbKicTb po604MX AHIB Yy poui A1 OKPEMUX OYMCHUX BUOOIB;
N - KiNbKICTb AiOYNX MNPOTATOM POKY OYMCHUX BUOOIB.

MoKa3HMKM KOHLeHTpauii 3a3Buyail pos3rnagawTs y AuHamiyi (3a micauamu poky, 3a
[leKinbKa pokiB i T.4.).

KoHueHTpaLis Mae Micue, Konv 306iNbWYETbCA CePefHbO3MIHHE HAaBaHTaXKEHHA Ha Nasy i Npw
LbOMY 3HWKYETLCA KifbKiCTb BMOOIB ab0 (hoHA 4Yacy iX poboTh. Y nepliomy BuNagKy Mae Micle
KOHLEHTpaLis y NpocTopi, ay ApYromy - y yaci.

MOKa3HMK CepefHb0 3MIHHOIO HaBaHTaXXEHHS Ha /laBy BUKOPUCTOBYHOTb A/IA OLIHKW PIiBHA
(cTaHy) KOHUEHTpaLil OYMCHUX POBIT Ha WaxTi, OCKINbKN BiH € iHTerpasbHUM, TOMY LU0 BPaxOBYE
3aranbHUi 06¢Ar BUPOBHMLTBA, KifbKIiCTb Aito4nx naB i hoHA Yacy iX poboTu (Y 3miHax).
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LocnigpxeHHs NpoBOANNOCA Ha AECATbOX LWaxTax 3axigHoro JoH6acy, wo BxoaaTth y AXK
«MaBnorpagByrinns», MeTogamMmn KOpensuiiHoro aHanisy 3a gaHumu nNpo poboTy UMX LWaxT 3a
fecaTtb pokiB (1994-2003 pp.). Yci po3paxyHKM BUKOHyBanuca Ha NMEOM 3a ctaHgapTHUMU
nporpamamm 3 BUKOpUCTaHHAM QYHKUi «TIHIVH» i «k KOPE/».

Y Tabnuui 1 nogaHo OTpMMaHi PiBHSAHHA MHOXWHHOT perpecii npoayktusHocTi npaui (M)
Bif NOKa3HWKIB KOHLUeHTpauii (cepefHbO3MIHHOrO HaBaHTAXEHHA Ha NaBy, CepefHbO Ailo4oi
KiNIbKOCTi OYMCHUX BUOOIB | PIYHOTO (hOHAY Yacy pob0oTM OYMCHOrO BNOOID B 3MiHax). Y Tabnuui 2
NnojlaHo PIBHAHHA MHOXWHHOT perpecii cobiBapTocTi 1T Byrinng no waxTti B uinomy (C) Big Tnx
e napameTpiB piBHA KOHLEHTpaLl.

Y piBHAHHAX, HaBeAeHUX y Tabnunusax 1ta 2, NPpUIAHATI HACTYMHI YMOBHI NO3HAYKMW:

B3m- cepefHbO3MiHHE HaBaHTAXEHHS Ha NaBy MO LWAXTi B LioOMy, T

n - cepefHbofit0Ya KiNbKiCTb OYUCHUX BUOOTB, LUT.;
T - pivyHMA hoHA Yacy po60TM 0YMCHOTO BM6OID, 3MIH.

Tabnuus 1

PiBHAHHA MHOXWHHOT perpecii npogyKTuBHOCTI npayi (M)

LLlaxTun

OXK “IMaBnorpagsyrinng”
TepHiBCbKa
CrenoBa
tOBineiHa
MMasnorpagcbka
Camapcbka
[HinpoBcbKa

iM. epoiB Kocmocy
3ax.-[loH6acbKa

iMm. M.I. Ctawkosa
bnarogatHa

Bifl NOKa3HUKIB KOHLeHTpaLii

PiBHAHHS MHOXWHHOT
perpecii

Mm= 11,2 +0,085™ + 0,21n + 0,0101T
M= 398 +0,335™+ 7,901-0,1101T1
Mn= 419+ 0,1253+2,50n- 0,0200T

Nn=-304+ 0,19Bav+ 4,30m + 0,0001T
n=-=37,3+ 0,245™ + 10,100 —0,0260T1
n= 175+0,125™- 1,34/r—0,00041
M=-551+0,25™+ 1,691+ 0,01907
Mn=-28,1+0,115™ + 1,29» + 0,03107
Mn=-419+ 0,1553a,, + 2,21n+ 0,0003T
Mn=-43,2 + 0,185** + 510m+ 0,0180T
Mn=-33,3 +0,175™ + 12,90n - 0,0070T1

KoediuieHTn
MHOXWHHOT perpecii
0,821
0,938
0,931
0,938
0,944
0,936
0,875
0,912
0,941
0,978
0,890

Tabnuugs 2

PiBHAHHA MHOXWHHOT perpecii co6iBapTocTi (C) Big NOKAa3HMKIB KOHUeEHTpauii

LaxTn

OXK “MMaBnorpagsyrinnga”
TepHiBCbKa
CrtenoBa
KOBineliHa
MaBnorpasacbka
Camapcbka
[HinpoBcbKa

iM. epoiB KOoCMOCY
3ax.-[loHb6acbKa

iMm. M.I. CtawkoBa
bnarogatHa

PiBHAHHS MHOXXWHHOT
perpecii

Cc—76,8 —0,0815™ + 1,95M +0,003T1
= 952 -0,2015™ - 8,88n + 0,0396T1
= 68,3 - 0,2105~ + 17,500 + 0,0260T
= 138,4- 0,2485™ - 3,90n-0,004T

C- 151,9-0,191531 2,11n+ 0,00157
= 86,9 - 0,0955™ + 0,95n + 0,00987
= 76,1 -0,1505™- 132n+ 0,058T1
= 1253 - 0,1975™ - 2,65mn + 0,025T1
= 116,5- 0,0955™ - 190n- 0,021T
= 92,6 -0,1105™- 2,850+ 0,0116T
= 141,2- 0,1545™ - 2,951 + 0,0089T1
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KoediLieHTn
MHOXWHHOT perpecii
0,915
0,920
0,824
0,915
0,893
0,593
0,915
0,937
0,891
0,911
0,815
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PiBHAHHS umncToi perpecii (mapHoi Kopenswii) npogyktueHocTi npaui (M) i cobisapTocTi (C)
BiJ, cepeAnbO3MiHHOrO HaBaHTaXXEHHSA Ha O4YMCHUIA BMOGI (BN, KinbKOCTI 04MCHMX BM6OIB (M) i
pivyHOro oHAy Yacy poboTu 04MCHOro BUOOKO (T) NpuBeAeHi BiANoBigHO B Tabnuuysax 3,4 i 5.

PiBHAHHA umncTOl perpecii npogyKTusHocTi npaui (M) i co6iBapTocTi (C) Bifg

Tabnuusa 3

cepefiHbO 3MIHHOIN0 HaBaHTaXeHHA Ha 04YMUCHUI BUOGI {B3wm)

LLaxTn

OXK “TaBnorpagByrinns
TepHiBCbKa
Crtenosa

KOBineliHa
MaBnorpagacbka
Camapcbka
JHinpoBcbKa

im. MepoiB Kocmocy'
3ax.-floHb6acbKa

iMm. M.l. CTawkoBa
bnarogatHa

OXK “MaBnorpagsyrinna”
TepHiBCbKa

CTtenoBa

KOBineliHa
MaBnorpagcbka
Camapcbka
[HinpoBcbka

iM. "epoiB KOCMOCY
3ax.-[loH6acbka

im. M.l. CtawkoBa

bnarogatHa
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PiBHAHHA uncTOl
perpecii

Mm= 9,7+0,1205»
MN=-14,3 + 0,1905™
Mm= 125+ 0,1105™
= -7,5 +0,1705™
=-10,5 + 0,1905™
= 145+ 0,1105™
Mm=-12,5+ 0,1915%,
= 12,9+ 0,0895%
= -6,7 +0,1565™
= 6,1 +0,145™
= -3,4 +0,185™
= 154,2-0,3375™
= 181,3-0,3155™
= 73,9 - 0,0325™
= 128,3-0,2485™
= 166,0-0,3125™
= 93,4-0,0735™
= 175,9-0,2895™
= 183,4-0,3465™
= 92,6 - 0,0455™
= 104,2-0,1505™

= 145,5-0,1975™

KoedivieHTn
napHoi perpecii

0,513
0,877
0,735
0,815
0,825
0,725
0,726
0,485
0,615
0,703
0,685
-0,510
-0,481
-0,412
-0,635
-0,731
-0,513
-0,805
-0,695
-0,355
-0,735

-0,488

KoeivieHTn

€N1acTUYHOCTI

0,421
0,670
0,445
0,705
0,616
0,418
0,720
0,418
0,501
0,532
0,613

-0,720

-0,430

-0,321

-0,390

-0,540

-0,413

-0,693

-0,731

-0,440

-0,390

-0,530
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Tabnuua 4
PiBHAHHA uncToi perpecii npogykTusHocTi npaui (M) i co6iBapTocTi (C) Big
KinbKoCTi BNU60iB (5)

L axTy PiBHAHHA '-I-Il/!CTO'I' KoeqaiuieHTm_rlapHo'l' Koe(*)iLl,iE)HTI/I-
perpecii perpecii enacTU4HOCTI
OXK “IMasnorpagsyrinng” M= 40,2- 0,215n -0,630 -0,354
TepHiBCbKa M= 20,9+ 4,021 0,507 0,435
CTtenosa M= 52,4-2,491 -0,514 -0,310
KOBineiHa M= 47,4-3,116» -0,427 -0,421
MaBnorpajgcbka M= 47,1 - 1,992n -0,621 -0,432
Camapcbka M= 47,6 - 1,360n -0,543 -0,294
[HinpoBcbKa M= 36,3+ 1,729 0,858 0,273
im. CepoiB Kocmocy M= 43,8- 1,836n -0,412 -0,342
3ax.-[oHbacbka n= 30,8+ 2,109n 0,519 0,310
iM. M.I. CralukoBa M= 258+ 3,815n 0,532 0,378
bnarogatHa M= 241-1,324n -0,458 -0,272
OXK “IMaBnorpagsyrinng” C= 64,8+ 1,314n 0,508 0,414
TepHiBCbKa C=1158-4,891n « -0,533 -0,348
CTtenosa C= 57,3+ 2,180n 0,411 0,408
KOBineiHa C= 56,2+ 2,763n 0,321 0,482
MaBnorpagcbka C= 78,0+ 1,901n 0,716 0,681
Camapcbka C = 59,6 +4,381n 0,276 0,213
[HinpoBcbKa C=102,2- 1,853n -0,671 -0,489
im. CepoiB Kocmocy C= 753+ 3,790n 0,522 0,590
3ax.-[loHb6acbKa C= 86,1 -1,427n -0,252 -0,110
im. M.I. CtawkoBa C= 773 - 2,603n -0,751 -0,271
bnaropgatHa C = 108,9 + 3,665n 0,395 0,425
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Tabnuusa 5

PiBHAHHSA uyncToi perpecii npogyktusHocTi npaui (M) i co6isapTocTi (C) BiA
piyHOro goHay yacy po6otu (T)

LLaxTn

OXK “IMaBnorpagsyrinng
TepHiBCbKa
CTtenoBa
KOBineiHa
MaBnorpagcbka
Camapcbka
JHinpoBCcbKa

im. "epoiB Kocmocy
3ax.-[loHbacbka

iMm. M.I. CtawkoBa
bnarogaTtHa

OXK “Maenorpaasyrinns”
TepHiBCbKa
CTtenoBa

tOBineiHa
Masnorpagcoka
Camapcbka
[HinpoBcbKa

iM. epoiB Kocmocy
3ax.-[loH6acbKa

iMm. M.I. CtawkoBa

bnarogaTtHa

48

PiBHSAHHSA yncTOl

perpecii

Mn= 16,1 +0,0225T
M= 152,6-0,1060T1
M= 953 -0,0520T
M= 34,9 +0,0002T
Mm= 701 -0,0310T
M= 42,2 - 0,0003r
Mm= 228 +0,0178T
Mm= 22,0 +0,0330T
Mn= 341 +0,0030T
Mm=-137,3 +0,1679T1
Mm= 271 - 0,0071
C= 66,9 +0,0028T
C= -67,3 +0,1461T1
C= 291 +0,0349T1
C= 654 +0,0004T
C=-196,1 +0,275T

C= 551 +0,0191r
C= 88,1 +0,0069T
C= 599 +0,0283T
C= 0953 -0,01417
C= 542 +0,0123T1
C= 915 +0,0276T1

KoediuieHT napHoi
perpecii

0,427
-0,487
-0,415

0,029
-0,376
-0,008

0,301

0,053

0,007

0,167
-0,121

0,128

0,160

0,310

0,089

0,117

0,328

0,320

0,275
-0,297

0,217

0,072

KoediyieHTn
€nacTUYHOCTI

0,147
-0,331
-0,281

0,002
-0,069
-0,016

0,160

0,075

0,060

0,338
-0,105

0,149

0,034

0,296

0,029

0,210

0,079

0,109

0,091
-0,251

0,092

0,180
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3 paHux Tabnuub 1 i 2 BUNAMBAE, WO MIX MPOAYKTMBHICTIO Mpayi, cobiBapTicTio 1T
BYFinnsg i NOKasHMKaMW KOHLUEHTpauii Ans BCiX LWaxT, iCHye TICHWIA 3B'A30K, 6AM3bKWIA A0
(PYHKLiOHaNbHOT 3a/1IeXXHOCTI. A1 NpPOoAYKTMBHOCTI npaui KoegilwieHT MHOXWHHOT perpecii
(kopenauir) 6ynum B mexax 0,821-0,978, a gna cobisaptocTi 1 T B ocHoBHOMY 0,815-0,937.
Nunwe Ha waxTi Camapcbka, KoedilieHT MHOXWHHOT perpecii 6yB TPOXW HMXK4YNin - 0,593.

AHani3 piBHAHbL | NapameTpiB YMCTOT perpecii NpoAyKTUBHOCTI npaui Ta co6iBapTOCTi Bif,
NMOKa3HWKIB KOHUeHTpayii ripHMuymx pobiT CBigYMTbL MpOo Te, WO HaMbGiNbW BAAMBAE Ha
e(heKTMBHICTb Npaui cepefHbO3MiHHE HaBaHTaXEHHA Ha O4YMCHMI BMGIK (Tabn. 3). Ons BCiX
laxXT cnocTepiraeTbCcs NpsaMuii (Ans NPoOAYKTUBHOCTI npaui) i 3BOPOTHIM (Ana co6iBapTOCTI)
cepefHbOT CUAN | CUNbHUIA 3B'A30K: KoediuieHTW MmapHOT perpecii 4ns npoAyKTUBHOCTI npai
3HaxoaATbeA B Mexax 0,485-0,877, a ansa cobisapTtocTi 1T Big -0,355 g0 -0,805. KoedilieHTu
enacTUYHOCTI NPOAYKTMBHOCTI Mpali Ha OKpeMux LaxTax 6ynm B mexax 0,418-0,720, a no
OXK "Masnorpagsyrinng” 0,421. Lle o3Havae, WO picT cepefHbO3MIHHOrO HaBaHTaXEHHS Ha
naBy Ha 1 % npuBoANTb A0 36iNbLIEHHA NPOAYKTUBHOCTI npaui Ha 0,421%.

[na cobiBapTocTi KoedhilieHTM enacTUYHOCTI Ha OKpeMuX WaxTax cknaganu sig -0,321 o
-0,731, T06TO picT HaBaHTaXXeHHA Ha BUOI Ha 1% NpM3BOAMB A0 3HMXKEHHS cOBIBApPTOCTI Ha
0,321-0,731 %.

Bnaue KinbKOCTi 0UMCHUX BMOOTB Ha NOKA3HMKW ePEKTUBHOCTI NpaLi MeHL CTIRKWUIA, YnMm
BMN/IMB TX CEPeAHbO3MIHHOI0 HaBaHTaXKeHHA (Tabn. 4). Ha GiNblWOCTi WaxT KOMNaHii 3MeHLWEeHHSA
ymucna BM6GOIB NPUBOAWUIO A0 POCTY NPOAYKTUBHOCTI Mpaui Npu cepefHbOMY KopensuinHomy
3B'A3KYy (KoedqpiLieHTU napHoi perpecii Big -0,412 po -0,630). Ha uyuMx waxTtax mana Micue
KOHLeHTpauia ripHUYux po6iT y npocTopi. 3MeHLWeHHA 4ucia BUOOIB CYMNpPOBOAXYBaNOCH
POCTOM TXHbOIO CepefHbO 3MIHHOTO HaBaHTaXKEHHS.

Ha pagi waxT 36ifbLleHHs Yncna Bu60oiB BifoyBanocs 6e3 pocTy HaBaHTaXXEHHS Ta KOHLEHTpaLiT
FIPHMYNX POBIT, TOMY 3a/1€XHICTb MXK PO3rNAHYTUMY MOKa3HUKaMM Ty T 6y ia 380POTHOIO.

YCTaHOBUTW YiTKWIA NapHUIA KOPenAuinHUin 3B'A30K MK piYHUM (DOHAOM 4Yacy poboTu Ta
nokasHMKaMun epeKTUBHOCTI npawi He BAanoca (KoedilieHTy perpecii il enacTUYHOCTI TYT Mani i
MaloTb Pi3Hi 3HaKM). Lle NOSCHIOETLCA TUM, WO NPOTArOM AOCAIAXYBAHOr0 nepiody iCHYHUMi
6e3nepepBHUIN pexXnm pobOTM LWaxT He 3MiHOBABCA | piYHWUA (OHA 4acy po6oTu BUOOHD
KOMMBaBCA B Mannx mexax Big 1056 o 1080 3miH (aianasoH 3MiHun 2,3%).

EKOHOMIYHMIN MexaHi3M BNANBY KOHLEHTpaLii BAPOOHML TBA HA NOKAa3HUKN e(heKTUBHOCTI
npayi HaCTYMHWA.

Mpn KOHUeHTpaLil BUpO6HMUTBA B "yncTOMY" Ti BUTNAAI - 6e3 poCTy 3araibHO LIAaxXTHOro
BMAOOYTKY (3MEHLIeHHI u4ucna AiNSHOK, flaB 4Yu  3MiH 1XHbOI po60oTn) 3abe3nevyeTbes
CKOPOYEHHS YMCENbHOCTI AiNbHUYHMX (haxiBUiB, AOMNOMDKHUX i 0OGCNYroBYHOUMX POBITHUKIB
YMOBHO-MOCTIAHOI Fpynn: Y4eproBMX i PeMOHTHUX CAtocapiB, po6iTHMKIB, WO 06CNYroByHOTb
HaBaHTa)KyBanbHi MYHKTW, TEXHOMOTIYHWIA TPAHCMOPT NO AiINbHUYHMUM TiPHUYMM BUPOOKaM,
KPINUABHUKIB 3 TX PEMOHTY i T.1.

3i 3MEHLLEHHAM KiNbKOCTi BM60TB (AiNAHOK) YK 3MiH iX po60TKN BiAMNOBIAHO 3MEHLLYETLCS |
YMCEeNbHICTb LbOro MepcoHany, Wo CApUATANBO MO3HAYAETHCA HAa NiABULLEHHI e(eKTUBHOCTI
npaui.

Mpu KOHUeHTpawii ripHnunx pobiT cobiBapTicTe 1 T 3HMXKYETLHCA 3a paxXyHOK BUTPaAT Ha
onfaty npayi 3a3Ha4yeHOro BULLe MNepcoHany, a TaKoX IHWMWX BUTPAT Ha TPaHCMNOPTYBaHHSA
BaHTaXiB Yy MexXax AiNAHKW, NiATPUMYBaAHHA [iNbHUYHUX TIpHUYUX BUPOOBOK, aMopTU3aLLito
YCTaTKyBaHHA AiNIAHOK i YaCTKOBO ONaTy efleKTPOeHepril.

AKLL0 KOHLEHTpaLis 04YMCHUX POOBIT 34iACHIOETLCA B YMOBaxX POCTy BUMAOOYTKY MO LWaxTi,
TO coGiBapTicTb 1T 404aTKOBO 3HMXKYETHCA | 3a PaXyHOK 3arafibHO LWAaXTHUX YMOBHO-NOCTIAHMX
BMTpPAT, WO cKNagaroTb 6inbl 50 % ycix BUTpAT Ha BUAOOYTOK BYTinns.
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MpoBefleHHIO  KOHLUEHTpauii  cnpusie  iHTEeHCM@ikauis  O04YMCHMX pob6IT -  picT
CepefjHbO3MIHHOI0 HaBaHTaXXeHHA Ha BUGIn. BoHa MOXnMBa npu:
- YNpoBaf>XeHHi HOBMX BUCOKOMPOLYKTUBHUX BYTNeBUA06YBHUX KOMMJIEKCIB yCTaTKyBaHHS;
- HanexHii cuctemi ix ekcnayatauii Ta 06CnyrosyBaHHs, L0 3abe3neyytoTb 6e3aBapiliHy poboTy;
- 36iNblWeHHI WBMAKOCTI nojayvi BUTMKOBUX MaLLWH;
- MNONINLWeHHI BUKOPUCTaHHA po60Y0ro Yacy Ta yCyHeHHi Moro BTpart, Wo iHoAi caraoTb 50 %
TPUBANOCTi 3MiHMU;
- CBOEYACHIN NigrotosLi PPOHTY OUUCHUX POBIT;
- MNaHyBaHHi YMCeNnbHOCTIi NepcoHany BiAMNOBIAHO [0 BCTAHOBNEHWX HOPM (HOPM BUPOBITKY,
HOPMaTMBIB YNCENbHOCTI) Ta iH.
Y 3anexHocTi Bif (PiHAHCOBMX i IHLWNX MOXMBOCTEW NigNPMEMCTBA NOBMHHI CaMOCTIAHO
BMOUPATU NPUAATHI HANPAMKW IHTEHCUMIKALT Ta KOHLUeHTpaLil ripHnynx pooiT.
TakMM YMHOM, KOHLeHTpaLis BUPO6HMLTBA Ha WaxTi B 6yAb-aKil 1i (hopMi € MOryTHIM
IHCTPYMEHTOM NiBULLEHHA e()eKTUBHOCTI npayi po6iTHMKIB 3 BUAOOYTKY BYTinfA.

NiTepaTypa
1. byy HO.B. OpraHisayia BupobHmyTea. - [Hinponetposcbk: HIY, 2002.-183 c.

PekomeHfoBaHo o nybnikauii Hagiiiwno o pegakuyii
A.€.H., npodp. CemeHosbim I".A. 08.09.03 27.08.03
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